РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Два Ключа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2020 года № 23
О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения

в 2020 году
      1.Провести в сельском поселении Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области с 15 апреля 2020года по 25 мая 2020 года весенний месячник по благоустройству территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области.

     2.  Утвердить мероприятия по проведению весеннего месячника по благоустройству территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области (приложение № 2).

     3. Утвердить состав штаба по проведению весеннего месячника по благоустройству территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области (приложение № 1).

     4. Рекомендовать  руководителям  учреждений и предприятий, расположенных на территории сельского поселения провести субботники по санитарной очистке территорий учреждений и прилагаемых к ним  территорий.

      5. Жителям села  провести очистку дворов и прилегающей к ним территории, а также обочины дорог, от мусора и дров .

      6. Участковому уполномоченному полиции Андрееву Г.В, совместно с работниками администрации проводить еженедельно рейды по контролю за наведением санитарного порядка. Нарушителей привлекать к административной ответственности в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях.

      7. Запретить неорганизованные свалки на территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области.

      8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный  вестник сельского поселения Два Ключа».

       9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      10.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Два Ключа

муниципального района Исаклинский                                            П.А.Долганов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения Два Ключа

от 09.04.2020 № 23
С О С Т А В

штаба по проведению весеннего месячника по благоустройству территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский

Самарской области

 Долганов П.А.– Глава сельского поселения, председатель штаба.

 Фёдорова Л.М. – Заместитель Главы с/п, заместитель председателя штаба.

                                           Члены штаба:

1.     Кассирова Е.М.– депутат Собрания представителей с/п Два Ключа 2.     Никифоров В.Б.– директор ГБОУ ООШ д. Два Ключа

3.     Яковлев В.Е.-Глава КФХ Яковлев В.Е.
4.     Лосева Н.А.- заведующий сельским клубом п. Пригорки
5.     Мукаев К.Т.– депутат Собрания представителей с/п Два Ключа

Приложение № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения Два Ключа

от 09.04.2020 № 23

П Л А Н

мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству территории сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области

	 №
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Закрепленная территория
	Ответственные

	1
	Уборка придомовых территорий от сорной растительности и бытового мусора
	Апрель-май
	Прилегающая территория от границы земельного участка, на котором располагается имущество собственника либо пользователя, на всем его протяжении вдоль улицы, дороги, ограниченном границами соседних земельных участков до проезжей части.
	Жители сельского поселения

	2
	Убрать территории организаций и учреждений, а также прилежащие к ним территории: администрации, школы, СДК, ФАПы, библиотеки,  отделения почты, от мусора и сорной растительности
	Апрель-май
	Прилегающая территория от границы земельного участка, на котором располагается имущество собственника либо пользователя, на всем его протяжении вдоль улицы, дороги, ограниченном границами соседних земельных участков до проезжей части.
	руководители

	3
	Ликвидация стихийных скоплений мусора в черте населенного пункта
	Апрель-май
	Территории скоплений мусора
	Долганов П.А.

	4
	Привлечение предпринимателей торговых точек к уборке и санитарной очистке прилегающих территорий.
	Апрель-май
	Прилегающая территория от границы земельного участка, на котором располагается имущество собственника либо пользователя, на всем его протяжении вдоль улицы, дороги, ограниченном границами соседних земельных участков до проезжей части.
	РайПО, ИП ГригорьевВ.И., ИП Сарбитова А.А.

	5
	Приведение в надлежащее состояние территории у памятника и парк д. Два Ключа
	Апрель-май
	Территория вокруг СДК, памятника, территория вдоль забора снаружи до проезжей части
	Никитина Н.М.

	6

	Приведение в надлежащее состояние территории у памятника с. Саперкино
	Апрель-май
	Территория вокруг памятника внутри и снаружи ограды, также территория перед зданием бывшего СДК
	Рыганова О.П.

	7
	Приведение в надлежащее состояние территории у обелиска с. Саперкино
	Апрель-май
	Территория вокруг обелика внутри и снаружи ограды, до проезжей части
	1

	8
	Приведение в надлежащее состояние территории парка п. Зеленый
	Апрель-май
	Территория парка снаружи до

 проезжей части
	Матвеев Г.А.

	9
	Приведение в надлежащее состояние территории центрального родника д. Два Ключа
	Апрель-май
	Территория  родника
	ГБОУ ООШ д. Два Ключа

	10
	Приведение в надлежащее состояние территории центрального родника с. Саперкино
	Апрель-май
	Территория родника
	Долганов П.А.

	11
	Приведение в надлежащее состояние территории нового парка с. Саперкино
	Апрель-май
	Территория парка
	Долганов П.А.

	12
	Организация субботников на территориях кладбищ в населенных пунктах
	Апрель-май
	Территории на кладбище и вдоль забора
	Долганов П.А.

	13
	Провести работы по благоустройству свалок.
	Апрель-май
	Территории свалок
	Долганов П.А.

	14
	Грейдерование дорог по улицам
	Апрель-май
	-
	Долганов П.А.

	15
	Разбить цветники на территории учреждений
	Апрель-май
	-
	Долганов П.А.

	16

	Рейд депутатов Собрания представителей сельского поселения Два Ключа 3 созыва  по округам  с целью мобилизации жителей на санитарную очистку территории.
	Апрель-май
	-
	Кассирова Е.М.

PAGE